missas celebrandas commillunl; an sa-

lis sii ut denl celebrantibus eleemo-

synam consuelam ?

Demissisma- XI. Super quiulo eiusdem Congrega-

iidiauis. tionis decreto, quo inler celerà slatui-

lur an' baec verba eleemosynas vero

mamiales et quoiidìanas prò inissis ce-

lebrami is ila demum iidem acciperc

possinl, si oneribus anlca impositis ila

salisfecerinl, ul nova quoque onera obire

valcanl; alioquin omnino abslineanl ab

huiusmodi eleemosynis , eliam sponle

oblalis in fulurum recipiendis, el capsulas

auferant, eie., quaeritur, an hoc decre-

1 Aptius forsan legerelur per prò an (a. t.).
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lum probibeal absoliite, quominus ac-

cipiant novas eleemosynas ii qui ac-

ceptis non salisfecerunt; et quid, si

congruo tempore possinl omnibus sa-

tisfacere?

XII. Quid, si offerens eleemosynas, au-

dilo impedimento, consentiat ut sacer-

dos missam celebret cum primum po-

leril?

xiii. An poena interdicli el aliae ap-

posilae in codem decreto afficiant tam

eos qui accipiunl eleemosynas conlra

fo-rmam ibi praescriplam
,
quam eos

qui non auferunt capsulas ab ecclesiis,

ul ibidem praecipitiu'?

XIV. An in hoc decreto comprehen-

danlur illae capsulae, quae apponi so-

lent in ecclesiis in die Commemoralionis

Omnium Sanclorum, et vulgo dicuntur

Casse de' morii?

XV. An adminislratores ecclesiae ma-

gnae devolionis et concursus possinl

eleemosynas prò missis celebrandìs ac-

cipere , si iisdem missis nonnisi post

longum tempus satisfacere valeant, ne

alias cullus ecclesiae et devotio ac con-

cursns fidelium, ut aiunl, niinuanlur?

xvi. Quia prohibitio dicti decreti vi-

detur aiiquibus direcla solis capitulis,

collegiis, societalibus, congregalionibus,

necnon omnibus et singulis ecclesiarum

et piorum locorum tam saecularium

quam regularium superioribus, de qui-

bus fit exprcssa menilo, non aulem

privatis sacerdotibus, qui tamen com-

prehendi videnlur sub clausulà generali

el aliis ad quos perlinel , supplicalur

prò opportuna declaralione.

XVII. Super seplimo eiusdem sacrae ue nomerò

^ ... roligiosorum la

Congrcgalionis decreto, quo cavetnr utsinguiis coudo-

m suiguus monasleriis religiosorum

praefigalur numerns, qui ex consuelis

reddilibus aul eleemosynis commode

possit suslcnlari, quaeritur, an ubi baec

praefìxio facla iam fuit in vini similis
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De cof^noLiii

erigeuilis.

Decl.iraliones

seu respotistn-

nes ai) siipra-

dicta dutj:a.

decreti sanctae memoriae Palili V.al'^fl'ie

tanicn compiilatione reddiluiim ciiiii?rjiie

relii;iosi, sit donno fai^ienda, nerne ?

xviii. An novilii, ad Iiabiliim regnla-

rem admissi, possinl admilti ad profcs-

sionem in monasleriis, in quibiis, liabilà

ut siipra praefixione numeri, commodc
ali non possimi?

XIX. Super iillimo
,

quo cavelur ut

nullibi recipianlur convpntus regularium,

nisi, praeler alia ad id requisita, duo-

decim saltem fralres in eis dcgere et

oompctenler sustcnlari v;deanl, ilaut a-

lioqnin subsint iurisdictioni ordinariae,

quaeritur an hoc decrelum, qnod vide-

tur cdilum in ordine ad celebrationem

missarum, comprehendat eas religiones,

quae non coiisucverunl onera missarum

recipere, ut sunt religiones Capuccino-

rum ac Societalis lesu?

Ultimo. An idem dccretum, ubi dis-

ponit, ni nullUii recipiantiir monasleria,

nisi, de, liabeat locum in Italia dum-

taxat, ad qiiam est restrictum decrelum

proxime anlecedens, an vero etiam ex-

tra Ilaliam ».

« Sacra Congrogatio cardinalium Con-

cilii Tridentini interprelum, auctorilate

sibi a sanclissimo domino nostro altri-

bulà, ad singula dubia superius prope-

sila ad hunc modum respondit, vide-

licel:

Ad I. Elsi legalum sit adeo tenue,

nihilominus prò reduclione oneris ut

supra imposili, ab iis, ad quos perti-

nel, Sedem Apostolicam esse adeun-

dam, quae absque ullà impensà id sta-

tuel quod magis in Domino e re esse

iudicaveril. Verumlamen, si in ipsà be-

neficii ereclione expresse cautum fuerit

ut liceat episcopo iniunclum onus re-

ducere et moderarla legem hanc funda-

tionis, quam decreta hac de re edita

non suslulerunl, esse validam el obser-

vandara.

Ad II. Esse intelligonda de praescri-

plionc factà ab eo qui elecmosvnam

tribuit, non aulem ab Ordinario : quod

si Iribuens cleemosynam numerum mis-

sarum celebrandarum non praescripse-

ril, lune tot missas celebrari debere,

quol praescripserit Ordinarius secundum

morem' vd provinciae.

Ad III. Teneri.

Ad IV. Sacerdotes, quibus diebus te-

nenlur missas celebrare ralione bene-

fìcii seu cappellae, legali aul salarli, si

eleemosynas prò aliis etiam missis ce-

lebrandis siisceperinl, non posse eàdem

missà utrique obligalioni satisfacere.

Ad V. Censuit, ubi nullam cerlani

eleemosynam teslator reliquit, esse ab

episcopo praescribendam eleemosynam

congriiam quae respondeat oneribus

missarum celebrandarum, secundum mo-

rem civitatis vel provinciae.

Ad VI. Ita esse intelligenda.

Ad VII. Respondit, permittendiim non

esse ul ecclesiae ac loca pia, seu ilio-

rum adminislratores, ex eleemosynis

missarum celebrandarum ullam iitcum-

que minimam porlionem retineant ra-

lione expensarum, quas subeunl in mis-

sarum celebratione, nisi cum ecclesiae

el loca pia alios non babenl reddilus,

quos in usum earumdem expensarum

erogare licite possinl; el lune, quam por-

lionem retinebimt , niiUatenus debere

excedere valorem expensarum quae prò

ipsomel tantum missae sacrificio neces-

sario sunt subeundae ; ci' nihilominus

eo eliam casu curandum esse, ul ex

pecuniis, quae supersunt, expensis ut

supra deduclis, absolute lol missae ce-

lebrenlur, quol praescriptae l'uerint ab

ofTerenlibus eleemosynas.

Ad vili. Non habere locum, sed sa-

tis esse ul reclor beneficii
,
qui polest

1 Videlur deesse civitatis (r. t.).

2 Edit. Main. legit ul prò el (r. t,).
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missam per aliiim celebrare , tribiiat

sacerdoli celebranti eleemosynam con-

gruam sccundnm morcm civilalis vel

provinciae, nisi in fiindalione ipsius be-

nelìcii aliud cauUim fiicrit.

Ad X. Debere absolule integram elee-

mosynam tribuere sacerdoli celebrami,

nec iillam illins parlein sibi retinere

posse.

Ad XI. Respondit, non proliibere ab-

solule; ac proplerea, ctsi oneribns iam

siisceplis non salisfeceriiit, posse tamen

nova eliam onera suscipcre missarum

celebrandarum, dummodo infra modi-

cum lempus possint omnibus satisfa-

cere.

Ad XII. Quamvis onera suscepta infra

modicum lempus adimpleri nequeanl,

si lamen eleemosynam prò aliarum mis-

sarum celebralione olVerens' id sciai el

consenlial iil illae lune demum celo-

brenUir cum susceptis oneribus satisfa-

clum fueril, decrelum non prohiberc,

quominus eo casu eleemosyna accipia-

tur prò iisdem missis iuxla benefaclo-

ris consensum celebrandis.

Ad XIII. Has poenas non habere lo-

cum, nisi in suscepUiris onera perpetua

missarum celebrandarum sine licentià

episcopi vel eius generalis vicarii, aut

generalis vel provincialis.

Ad XIV. Comprehendi.

Ad XV. Non posse nisi de consensu

eorum qui eleemosynas tribuunl, ul su-

pra in responsione ad xii.

Ad XVI. Comprehendi eliam privalos

sacerdolcs.

Ad XVII, Numeri praefixionera esse

ilei'um fuciendam, servata forma ultimi

decreti hac de re editi.

Ad XVIII. Esse admittendos ad profes-

sionem, si alias habiles exislant, ac de-

inde in aliquo alio monaslerio eiusdem

1 Yoccm offerens nos addimus (u. t.).
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relÌG;ionis esse collocandos , ubi com-

mode ali possint.

Ad XIX. Censuit comprchendcre.

Ad ullimum. Ilabere locum extra Ita-

liani.

CosMUS cardinalis de Torres. — Pro-

SPER Fagnanus sacrae Congregationis

secretarius ».

III. T> Cum aiitem super praemissis di- Cama»noTo-
. . . . rum dt^crctn.

versi irrepserint abusus, illorumque oc-nmi congre^a-
tiouis ctmcilii

casione qnamplures qtierelae el recar- aunoriiaie lo-

, , !. ,. , , norrnliiXIUn.

sus ad Apostolicarn bedem perveneiint,nn!(iicicvii,(iie

^ . .... Xìiir Dovunibns

cupiens eadem Congregalio cardinaluim cjiu.

Concilii Tridentini inlerpretum huius-

niodi deleslabiles abusus e Christiana

republicà prò viribus evellere, ac oppor-

tune providere, ul, sublalis fraudibus, ac

emendala negligenlià, piae disponenliuin

seu benefactorum vohintati fìdes illibata

servelur, defunctorum animabus integra

et prompta praestenlur suffragia, ilidem-

que Deo maior gloria et ecclesiis prae-

stantior cultus reddalur, pracvià auclo-

ritale per sanclissimum dominum no-

strum Innocenlium divina providenlià

Papam XII ei specialiler atlributà, in-

frascripla decreta, prius in parliculari

nonnullorum ex praefalis cardinalibus

per SanclilatemSuam deputala, et postea

in generali huiusmodi cardinalium Con-

gregatione mature et accurate discussa,

recognita, examinala edidit.

I. In primis nraeinserta decreta cum c.nnrmaiio
^ ^

^ _
et innovalui re-

praemissis illorum declaralionibus pie- laiomm decre-

nissime et amplissime approbal, con- luiionum.

firmai el innovai, omniaque el singula

ibidem conlenta et expressa ilerum omni

meliori modo decernil, statuii, ac ab

omnibus el singulis eliam speciali et in-

dividuali noia seu expressione dignis pe-

nilus observari et omnimodae executioni

demandari decernil, sancii el praecipil.

II. Insuper ul in re tanti momenti ,
^" con<ioDa-

^ tiooe, reduclio-

consultius, ac malori, ul par est, cir- "". e»™?»*"'»-
' ' * _

• De onerum rais-

cumspectione procedalur , si qui for-sarum.
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san fueriiU vel siiit, qui, snis pravis

ci crroneis intcnlionibus seii opinioni-

bus blandiri volontes , niissanim celc-

bralionem oiiiillinil sub nialiliosà vel

irralionabili snc oarnnid(Mn condonalio-

ncm vel rcdiiclionoin a Sedi' Aposlo-

licà vel coniposilioneiii a reverenda

fabricà S. Pelri de Urbe oblinendi ;

Congregalio praefata liim cosdem, liiiii

quosctimqiie alios, qui posthac in adeo

deleslabiies abiisus ausi riicriiit oll'en-

derc , certiores (Ieri et monitos esse

volnil
,
praefalas condonaliones el re-

duclioncs ab eàdem Sede nonnisi ex

rationabili causa seti aequà commiscra-

tìone, composiliones vero a dicià fa-

bricà, niente suis facnllatibiis el privilc-

giis, nonnisi ex cansà pariter lalionabili,

ci cnm clansiilis opporliinis , ci prae-

serliin ciiin illà: Dìuriìuodo ìnah'tiosc non

omiserinl aniìno liubciidi coìvpositioncìn,

alias gratin nullo modo si/ffragctur, ad-

milli consuevisse el solere. Onaproptcr,

ut lociis oiiinis in poslcrum bisce prae-

lexlibiis praeclndalur , memorala Con-

gregalio laies inlenliones, opiniones seu

spes , ac cleemosynariim sive in loto

sive in parie versiones in alium qnam
praefalarnm missanim usum seu satisfa-

clionem, ci quascninque alias, direclas

vel indireclas, imniediatas vel medialas,

contraventionesseu circumvenlioncs, de-

claral prorsns irralionabiles, ininslas et

illicilas, illasqiie oninino reprobai, cla-

mai el inlcrdicil.

Di- r.>crp:ione ]ij. Cuinrinc buiusmodi absurda ex
ri la! Illa one-

ram uiiNsa.uii CO plcrumquc proveniant
,
quod onera

missaruin supra vires suscipiantur , ca-

veant omnes et singuli reclores, supe-

riores el minislri qiiarumcumque lum

saecularium lumrcgularinmecclesiarum,

seu earum capilula, ne onera^ seu missas,

lum perpetuas , lum lemporales , tum

etiam manuales, quarum salisfaclioni im-

pares fuerint
, quoquomodo suscipianl.

? XII rr. SIT) .\n. e. 16'J7

Ulquc id ipsum, quoad fieri polcril, pa-

teat, tencantur iidem confìcere, scmpcr-

que in loco magis patenii ci obvio re-

linerc tabellam onerum perpeluorum

el temporaliuni litleris perspicuis et iii-

lelligentibus' descriploruin: quorum im-

plemento si moraliler et intra praescri-

ptum seu breve lenipus satisfacere non

posse, seu illa dinntaxal ci non ulterioi'a

adimplcre posse crediderint, seu cre-

dere debueiint; alias missas, sive pcr-

peluas, sive lemporales, sive manuales,

perse vel perinterposilas personas, quo-

quomodo recipere seu acceplare omnino

desislanl seu abstineanl; et ulterius tali

casu in eàdem tabella simililer expri-

mant se se proplerea aliis missis acce-

plandis el celebrandis impares esse.

IV. lidemque ^ leneanlur parilcr in ne umins
, ... . . liltris niierum

sacrano duos libros relincre, ac in eo- mi>saruni.

rum altero singnla onera perpetua el

lemporalia, in altero aulem missas ma-

nuales , el tam illorum quam istarum

adimplenienlum et cleeniosynas dislin-_

de el diligenler annotare et annolandas

seu annotanda curare, singulisquc annis

de supradiclis adimplemcntis , eleemo-

synis et oneribus pariter exaclam ra-

tioncm suis superioribus reddere , ac

omnes el singulas rationes buiusmodi

in praefatis respective libris, simili di-

stinctione et diligentià, tara praefati a

quibus rationes debent reddi, quam su-

periores quibus reddendae erunt , de-

scribere seu annotare sive dcscribendas

vel annolandas respeclive curare.

V. Quibus semper salvis, debeant ulte- ne c-ip^à e-

. loini'Kyitariini

rais reoulares praedicti omnes et quas- ii'i-'"um j.ro

cumque cleeniosynas tum manuahum
tum perpetuarum et lemporalium mis-

saruin reponere in capsà parliculari sub

duabus clavibus, qnarum una penes su-

periorem localem , altera vero penes

1 Forsan intelligibilibus (R. T.).

2 Edit. Main. legit Idemque (n. x.).
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alium a capiUilo conventuali deputan-

dum relinealiir, ac de iisdem eleemo-

synis et celebralione missarum coram

palribus discretis seii consiliariis , vel

alio simili modo nuncupalis, singulis

mensibiis districtam rationem exigerc et

respeclive redderc.

p.vpnao in VI. Quod SÌ praedlcli , ad qiios iura

cir a|.iaerai!5a. tabellae, capsae et libronim praelatoriim

respeclive pertinet seu perlinere debet,

suam operam praemissis, ut praeferlur,

minime navaverint , et siiperiores tum

saecularium tum regula'rium ecclesia-

rum rationem praedictam non exege-

rint, seu non invigilaverint quod prae-

fati, qui in curam tabcllarum et libro-

rum incumbunt, suo muneri, ut pracfer-

tur , satisfaciant, in singulis respeclive

casibus saeculares poenam suspensionis

incurrant, rcgulares vero voce adiva

et passiva ac gradibus et ofTiciis, quae

obtinent, ipso facto et absque alia de-

claratione privati sint et inteliigantiu',

necnon ad huinsmodi gradus et officia

obtinenda simililer inhabililentur , et

inhabiiitati sint et intelligantur.

De «posiiio- VII. Porro, ne ullo unqnam tempore
ne ol loclione . •

i i ,• •

rehioruiii rte- omuia et smgula decreta praedicla in
cretiinini al de- ... , , ,.

ciaraiionum. ODlivionem scu dcsuetudinem abeant,

rectores, superiores, seu capilula eccle-

siarum saecularium illa relineant pu-

blice exposita in eorum sacrario ; supe-

riores vero locales cuiiiscumque mo-
naslerii , conventiis ac domus regularis

curare et efiicere tencanlur, sub poenà

privationis olTiciorum quae obtinent
,

vocisque aclivae et passivae, ipso facto

incurrendà, ut in perpeluum sexto quo-

que mense, idest feria secundà post pri-

mam dominicam Adventus, et feria sextà

post oclavam Corporis Cbrisli, omnes et

singulae praemissae tum inserlae seu

confirmatae tum in praesens factae or-

dinationes, una cum dictis declarationi-

bus, iq publicà mensa perlegantur.

no.MA^L'.M An. e. 1G97

vili. Meminerint igitur et salagant ne mia or-

OT .. , ... 1 •• tliiiiiii irtlin c'ir-

rdinani, ut a personis et in eccclesiis a cxeniiionnu

eliam in vim decretorum

Concili! Tridentini sibi subieclis missae

eà qua par est fide et diligentià cele-

brentur, et cuncta et singula decreta

buiusmodi omnimodae execulioni de-

mandenlur, nedum iuslitiam recurren-

tibus seu instantibus reddentes, sed ex

officio, tum in visitalionibus, tum in aliis

actibus et modis quos expedire et con-

venire toties quoties iudicaverint, inqui-

renles, ne aliquid committatur, perver-

latur, dilTeratur vel omittalur, quod bis

omnibus et singulis decretis adverselur.

IX. Caveant etiam respeclive omnes Derà,i.>mcn-

regulares tum subditi tum superiores roguiaimm.

quicumque, nedum locales, sed etiam

provinciales et generales, ne missarum

celebralio et omnium decretorum prae-

missorum execulio, cum peruicic pro-

priarum animarum, cuin praeiudicio il-

larum quibus missae sunt applicandae,

et cum magno chrislifidclium scandalo,

quoquomodo omitlantur , dilTeranliir
,

negliganlur seu pervertantur, alioquin,

ultra propriae conscientiae onerationem,

poenam privationis vocis aclivae et pas-

sivae , ac graduum et officiorum quae

obtinent, necnon inhabilitationis ad bu-

iusmodi gradus et officia oblinenda pror-

sus incurrant.

X. Curent proplerea praefati supe- n» Md ccie-

.
IiraliDiiis iDJssa-

riorcs reculares ni omnes et singulos """ » *iip"io-

. ,
rihiis in capi-

conlravenienles debilis poenis diligen-'^iauxiiibcndà.

ter et promple eliam per inquisitionem

auimadvertere ; et insuper teneanlur o-

mnes et singuli superiores locales in

provincialibus capitulis seu congrega-

lionibus exhibere altestalionem seu fi-

dem ab omnibus sacerdotibus conven-

lus, monaslerii, seu cuiuscumque domus

regularis subscriptam et iuratam, quod *

omnibus et singulis tum perpetuis tum

1 Edit. Main. legit qiioad (R. T.).
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niamialiliiis missariim onoribiis scu obli-

galionibiis, ad liinites et tenorem prae-

senlium decrctonim, tempore eoriirn re-

«riminis fueril oninino et inle2;raliler

salisfactum, vel, detìeienle aliqiià modica

satisfaclione, possil eliam liiiiiismodi re-

siduali implemento missarum dislincte

referendanmi intra breve lempus mo-

raliter satisHcri , eà adicclà el omnino

adimplcndà' condilione,qnod ante prac

fatae altestalionis exhibitioncm quicum-

que siiperiores locales pracdicti vocem

aclivam seu passivam in memoralis ca-

pitulis seu congregationibus omnino ba-

bere non valeant.

Do 3iie?u- XI. Praeterea provinciale?, vicarii et
tinne visitato-

ru-.ii, quod suo visilatores provmciarum seu congrega-
iiiiincri satìsfe*

. i i i
• /^

cTiui circa lionum debebunt in line eoruni regi-
pracmissa. . . -, i-i n

minis superionbus generalibus in torma

probante oslendere quod eseculioni

praesenlium decretorum sedulo invigi-

laverinl, et ad eonim tenorem in omni-

bus et singulis conventibus seu monas-

icriis vel doniibus regularibus provin-

ciae seu congregationis de omnibus et

singulis oneribus et obligationibus ac

insimul satisfactionibus missarum exa-

clam el diligentem rationem exegerint,

ac contra delinquentes ad declaralionem

et executionem rcspective poenarum in

decretis contenlaruin processerint, et de

adimplemento, circa ea quae in prae-

missis ad ipsos spectant, legitime docue-

rint; alias ad vocem activam et passivam

in capitulis generalibus nullatenus ad-

mittuntur.

De eiecuiione xii. Ccterum
,
quia eliam ad quam-'

quoad supino- pUires ai'chiconfraternitates , confraler-
res el ofliciales * '

ceicroruraiuco-nitales, societales, congregationes , ho-
riim piorum. .

' ' o o '

spitia, aitarla, cappellas, oratoria et ec-

clesias, ac alia loca et opera pia quo-

modolibet nuncupata (quae cuicumque

curae seu regimini aut adminislrationi

vel directioni laicorum cuiuslibet gra-

1 Edit. Main. legit adimplendi (R. T.).
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dus, status, conditionis et praceminen-

liac etiam speciali et individuali nota

dignorum dumtaxat, vel quoruiucuniquc

ecclesiasticorum et laicorum buiusinodi

mixtim commendala, annexa seu quo-

modocumque commissa vel attributa

sunl) onus seu cura celebralionis mis-

sarum, sive manualiuin, sivc ad lempus,

vel in perpeluum perlincl: bine, salvis

scmper iis, quae in pracinscrlis decretis

continentur, omncsel quicumque buius-

modi arcliiconlralernilatum, socielatum,

congregalionum, hospitalium, altarium,

cappellarum , oratoriorum el ecclesia-

rum , ac aliorum locorum et operum

piorum rcclores seu adminislralores vel

directores, et alii huiusmodi officiales,

necnon ii, ad quos cura labellae el li-

brorum in praemissis spectat , tabella-

rum libros et liaec decreta rcspective,

iuxta modqs superius expressos, simili-

ter retinere, necnon de oneribus ac ce-

lebralionibus el eleomosynis diclarum

missarum singulis annis ralioncm exi-

gere, el rcspective iis, ad quos pertinet,

reddere, sub poenis arbitrio, et, in sub-

sidium, excommunicationis, teneanlur.

XIII. Postremo omnibus et quibus-

cumque tam ecclesiaslicis pcrsonis, cu-

iuscumque Ordinis, status, gradus, re-

gulae , congregationis, societatis, con-

ditionis etdignitatis existant, quam laicis

quocumque bonore el potestate prae-

ditis, omnia et singula praemissa decre-

ta inlerprelandi., necnon ecclesiaslicis

praedictis poenas in buiusmodi decretis

relaxandi, scu' quoquomodo circa prae-

missa dispensandi, omnis et quaecum-

que facultas sii penitus inlerdicta.

» Non obstanlibus, quoad suprascri-

pta omnia et singula in huiusmodi de-

cretis conlenla, conslitulionibus el or-

dinalionus aposlolicis in favorem qua-

rumcumque personarum, atque Ordinum

1 Edit. Main. legit sub prò seu (R. T.).

Inler.licla fa-

ciil'as iii'.rriiro-

Idudi cL ili^pcD-

saii-Ii.

Clausulae.
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tam Mendicanlium qiiani non Mendican-

lium , militiariim, cliam sancii Ioannis

Ilierosolymilani, et congregationiim, so-

cietaliim, ac cuiuslibet allcrius inslituli,

eliam necessario, et in individuo expri-

mendi , ecclesianmi , monaslerionim,

convenlnum, collegiorum, capitiilorum,

hospitalium, confraternilaliim et alionim

quonimciimqiie tam saeculariiim qnam

regiilarium locoriirn, necnon illonini,

etiam iuramento, confirmatione apostoli-

ca, vel quavis flrmitate roboralis, slalulis

et consiieludinibus, etiam immemorabi-

libiis, privilegiis quoque, induUis et lil-

leris apostolicis, etiam Mari Magno seu

Bidld aurea aut alias niinciipatis , sub

quibuscumque tenoiibus et formis, ac

lum quibusvis eliam derogaloriarum

deroealoriis, et insolilis clausulis, necnon

irritanlibus decretis, etiam motuproprio,

et ex certa scienlià, ac de apostolicae

potestatis plenitudine, aiit alias quomo-

dolibet, etiam per viam cominunicationis

seu extensionis, concessis et iteratis vi-

cibus approbalis et innovatis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

corumque tolis lenoribus et formis spe-

cialis el individua ac de verbo ad ver-

bum, non aulem per clansulas generales,

rnentio seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliqua alia exquisita forma

servanda esset, lenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penitus omis-

so, et forma in illis tradita observatà,

inserti forenl, praesentibus prò expressis

liabens, qnibus quoad ea quae praesen-

tibus* adversantur, illis alias in suo ro-

bore permansuris , sacra Congregalio
,

Sanclitalis Suae auctoritate, specialiter

et expresse derogat; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, die xxiii novembris

MDCxcvii. — losEPH card. Sacripantes,

\ Verba ista, prò exjìressis ìtabens, qiiibus

quoad ea quaejìraesentibuSjìiOSixdàìniui (R.T.).
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praefectus. FerdinandusNuptius, sacrae

Congreg. secretarius ».

§ 2. Quocirca, cum dilectus fìlius no- c.iu=a confu-

ster loseph titilli S. Mariae Transponii-"'^^""'"'

nae S. R. E. presbyler cardinalis Sacri-

pantes, memoratae Congrcgalionis prae-

fectus, praefata decreta nobis retulerit,

nos , consideranles eadem et singula

omnia decreta, eà qua decet maturitate

digesla et examinata, ac in vira aposto-

licae auctoritatis, eidem Congregationi

specialiter ut praefertur allributae, per-

acta, perutilia fore censentes, illaque

prcpterea perpetuo et inviolabililer ob-

servari, necnon constitulionis nostrae

munimine roborare volenles, molu pro-

prio, non ad cuiusquam nobis super

hoc oblalae petilionis instantiam, sed ex

certa scientià el matura deliberalione,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

inserta decreta, omniaque et singula in

eis contenta, tenore praesentium, aucto-

ritate apostolica, conlìrmamus el appro-

bamus, illisque inviolabilis et irrefraga-

bilis apostolicae fìrmilalis robur el eflì-

caciam adiicimus; quinimo, motu, scien-

tià, deliberalione ac poleslalis plenitu-

dine similibus, omnia el singula , in

supradiclis decrelis conlenla, de novo

statuimus, decernimus et ordinamus, ac

ab omnibus et quibuscumque , eliam

speciali el individua nota dignis omnino

exacle el perpetuo servari volumus
,

sancimus et mandamus.

§ 3. Decernentes, praesentes lilleras, ciau'ube.

cum omnibus et singulis inibi contentis,

sempcr firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios el in-

tegros effectus sorliri etobtinere debere,

ac ab omnibus, ad quos special el prò

tempore quandocumque et quomodo-

cumque spectabit, in omnibus el per

omnia pienissime et inviolabililer obser-

vari ; sicque et non aliler per quoscum-

que iudices ordinarios el delegalos.
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quavis aiicloritate, praeemincnliù el po-

testate fuiigcnles el fiiiictiiros, eliam

caiisarum palali! aposlolii;i aiidilores,

ac eiusdem S. R. E. cardinales, eliam

de laterc Icgatos et Sedis Aposlolicae

minlios, siiblalà eis et eonim ciiilibct

quavis aliter iiidicandi et inicrprelandi

facilitale, indicali et defmiii debcre ; ac

irritimi et inane, si seciis super bis a

qiioqnani, quavis auclorilate, scienler

vel ignoianter, contigerit altentari.

Dernpjiio con- § 4-. NoH obstanlibiis omiiibiis et sin-

giilis, qiiae praelala Congregano, auclori-

late per eiusdem recordalionis Urbannm

PP. Vili el respective per nos illi spe-

cialiler allribulà, decrevil non obstare,

quae pariter el ileriim nos, tenore prae-

sentiiim.non obstare decernimus et man-

dannis; quibus omnibus, quoad ca quae

praesenlibus advcrsantur, illis alias in

suo robore permansiiris, eliam liaruin

serie pienissime, specialiter el expresse

derogamus : celerisqiie conlrariis qui-

buscnmque.

§ 5. Volumus aulem ut praesenles

lillerae in valvis ecclcsiae Laleranensis,

ac basilicae Principis AposLolonim, nec

non Cancellariae Aposlolicae, curiaeque

generalis in Monle Citorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, pu-

blicenlur et affigantur, sicque publica-

lae el affixae, omnes el singulos, quos

illae concernunl, perinde arclent el afiì-

cianl, ac si unicuique eorum pcrsona-

liter inlimatae fuissent; pariterque, ut

carumdem praesenlium transumplis im-

pressis , mani! alicuius notarli public!

subscriptis, et sigillo personac in digni-

tale ecclesiastica conslilulae inunitis
,

eadem prorsus fides adhibcalur, quae

praesenlibus ipsis adliiberclur si forent

exhibitae vel ostensae.

Sanciio poc- § f). Nulli ergo omnino hominum
liceal paginam banc noslrarum confir-

malionis, approbalionis, statuti, decrelo-

FiJes tran'

suuiploium.

rum, ordinationis, voluntatis, sanclionis,

mandalorum el derogationis infringcre,

vel ei ausu temerario contraire; si qiiis

aulem hoc allentare praesumpscrit, in-

dignalionem omnipotenlis Dei ac beato-

rum Pelri el Paul! apostolorum eiiis se

noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCxcvn, X kalendas ianuarii, pontifica-

lus nostri anno vii.

Dat. die 23 decembris 1697, ponlif, anno vii.

CLVI.

Coììceditur eremi lis Excalceatis sancii

Augnsiini Congregalionis Gallicanue

provinciae Franciae facullas canendi

cum nolis in expositione SS. Sacra-

menti et missis defunctorum '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- cuma con-

eli fili! vicarius gencralis, assislentcs gc-
"'""""

nerales, el subsliluli definitori! Congre-

galionis Gallicanac IValrum eremitarum

Ordinis sancii Auguslin! Excalceatorum

nuncupalorum, quod, cum iam pridem

multi chrislifideles, ac praesertim caris-

simus in Christo filius noster lacobus

Magnae Britanniae rex illustris, necnon

carissima itidem in Christo filia nostra

Maria eius^ Magnae Dritanniae regina

illustris, imo et quamplures ab haeresi

ad fidem calholicam conversi, ab ipsis

exposlulent, ut in exposilionibus el be-

nedictionibus sancUssimi Eiicharistiae

sacramenti, quae frequenter in provin-

i In Innocentii XI const. ed. mdclxxix, die 22

iunii, pontif. iii, agilur de facuitate aggregandi

ad confraternitales Cincturatoriim ; el in Clenien-

lis XI const. edit. MOCCI , die 29 ianuarii
,
pon-

tif. 1, coiiceditur facullas cantus Gregoriani in

Horis canonicis.

2 Videtur legendutn eius coniux (n. t.).
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eia Franciae eiusdem Congregalionis, ac

praccipne in convenlibns civilalis Pari-

siensis et subiirbii S. Germani in Laya

nuncnpali diclnc civilalis , magno po-

puli concnrsii fiunt, liymni, versus, alia-

qiie
,

qiiae oà occasione cani seleni,

modo plano decanlari valeanl ; in sia-

tutis vero Congregalionis praediclae to-

tum odicium sine nolis canlari praeci-

pialur : ipsi exponenles, hymnos ae pre-

ces hiiiiismodi, quae in exposilionibiis

ac benediclionibiis praediclis canunlur,

qiiaeqiie ad divinimi officiiim ntiUalenns

perlinorc videnlnr, dicLo modo plano

el cnni nolis
,
proni simililcr missas

defiincloium, praefalis scilicel chrislifi-

delibiis idipsum exposcenlibus, solemni-

ter decanlare posse, ac proinde oppor-

tunam ad praemissa facnltalem prò con-

venlibns provinciae siipradiclae diimta-

xat sibi a nobis concedi plurimiim de-

siderant.

concessio S 2. Nos iofitur, ipsos cxponenles spe-

ciaubus lavonbus el graliis prosequi vo-

lentes, et eornm singulares 'personas a

quibiisvis excommimicalionis, suspensio-

nis et inlerdicli , aliisqne ecclesiaslicis

senlenliis, censiiris et poenis, a iure vel

ab homine, qnavis occasione vel cansà

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effectum praesenlinm dnm-

taxal consequendiim, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censenles, sup-

plicalionibns cornm nomine nobis super

hoc humililer porreclis inclinali, de ve-

nerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporum et regulariiim, qui relalio-

nem venerabilis fratris Marci archiepi-

scopi Damasceni, apud carissimum pari-

ter in Christo fdium nostrum Ludovicum

Francorum regem chrislianissimum no-

stri et Apostolicae Sedis nuncii, super

praemissis Iransmissam, necnon dileclum

filium Valerianum a S. Cecilia procurato-

ROMANUM An. C. 1698

rem generalem dictae Congregalionis

audiverunt, Consilio, eisdem exponcnli-

bus petilnm indullum prò canlu plano

cum nolis in hymnis et precibus prae-

dictarum celebralionum tantum, auclo-

rilale aposlolicà, tenore praesenlinm, be-

nigne conc.edimus.

§ 3. Deccrnenles, easdem praesenles cuusuiao.

lillcras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortir! et oblinere,

ac illis, ad qnos special et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari , sicque in praemissis

per quosciimque iudices ordinarios et

delcgalos, eliam causarum palalii apo-

slolici auditores , iudicari et definiri

debere ; ac irrilum et inane, si secus

super his a quoquam
,

quavis auctori-

lale, scienler vel ignoranter, contigerit

allenlari. Non obslanlibus praemissis, ac

constitulionibus et ordinationibus apo-

slolicis , necnon Congregalionis
,
pro-

vinciae et conventuum* praediclorum
,

eliam iuramento, confirrnalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

slatutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilteris aposlolicis in

conlrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmalis el innovalis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum elTectum, hac vice dum-

laxal, specialiter el expresse derogamus ;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvii

marlii mdcxcviii, ponlifìcaUis nostri an-

no VII.

Dal. die 17 martii 1G98, pontif. anno vit.

1 Particulam lum , heic importune interie-

ctam, delennis (R. t.).
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CLVII.

Dorryliiin (li-

ciao tluni^rt'g i-

tiuliis.

Cotìfirmatìir decrelum Congrcgalionis

S. Ojficii de. vicariis foraìieis, ani aliis

ab Onliìiariis Amrricap, in locis a

curia episcopali uliva duas Jielas di-

stanlibus prò stalu libero coutrahen-

tium cliijendis '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Pro parte carissimi in Chrislo filii

nostri Caroli Ilispaniariim regis callio-

lici esponi nobis niiper focit dileclus

filiiis noijilis vir mociernus comes de

Altamira, eiusdem Caroli regis apud nos

et Scdem Aposlolicam oralor, qnod, ctim

ipse, dicti Caroli regis nomine, Congre-

gationi venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium in universa repu-

blicà cbrisLianà conlra haerelicam pra-

vitatem generalium inquisilornm a Sede

praedictà specialitcr depulatoriim expo-

suissel, ipsi Carolo regi innoliiisse scan-

dala in parlibiis Americae eidem Carolo

regi subiectis vigenlia, eo quia, Ordina-

riis earnmdem parliiim indislincte omnes

suos subdilos matrimonium conlrahere

volentes ad probandiim siium slatum

libenim in cuinslibet eorum curia epi-

scopali compellenlibus, ii, qui a curia

huiusmodi longe aberanl, post conclu-

sum malrimonii traclalum, sive quia te-

stes, qui ad curiam pracdictam accedere

vellent, non inveniebant, sive quia pe-

cuniis prò illuc deducendis leslibus hu-

iusmodi necessariis carebant, matrimo-

nio minime celebralo, cuoi scandalo et

peccato in mutua consuetudine et com-

mercio perseverabant; ac proinde dictus

Comes memorati Caroli regis nomine

Congregalioni praefatae supplicasset
,

quatenus , ad eiusmodi inconvenientia

1 De auctoritate vicariorum apostolicorum in

Oriente vide constit. edit. mdcxcvii, die 6 fe-

bruarii, pontif. vin.

lollonda, Ordinariis praediclis praecipe-

ret, ut, quuad loca a curia episcopali

ultra duas dietas distantia, parochialium

ecclesiarnm rectoribus, sive aliis perso-

nis sil)i benevisis, facultatcm recipicndi

probationes super statu libero matrimo-

nia conlrahere volenlium concederent,

ilaul, probationibus huiusmodi sic factis,

ad matrimonii celebralionem deveniri

valerct: cmanavil ab eàdcm Congrega-

tione cardinalium decrelum tenoris qui

sequitur, videlicel: «Feria quarta, die

IX aprilis MDCXcviii , in congrcgalione

generali sanctae Romanae et univer-

salis Inquisilionis habilà in convenlu

S. Mariae super Minervarn, corain emi-

nentissimis et reverendissimis dominis

S. R. E. cardinalibus in Iota republicà

Christiana conlra haerelicam pravilalem

generalibus inquisitoribus a sanctà Sede

Apostolica specialiler deputalis , ledo

retroscripto memoriali, eminenlissimi et

reverendissimi domini cardinales gene-

rales inquisilores pracdicti annuerunt

praedictae instantiae, et mandarunl quod

per dominos episcopos deputentur, ad

hunc effectum, vel vicarii foranei, vel

alii eis benevisi. IosEpii Bartiiolus san-

ctae Romanae et universalis Inquisilio-

nis nolarius ».

S 2. Cum autem, sicut eadem expositio ,

(^""i^nn.iiin

subiungebat, fìrmiora sinl et serventur

exaclius illa quae apostolici muniminis

praesidio roborantur, nobis propterea

praedicli Caroli regis nomine supplica-

lum fuit ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur. Nos

igitur
,

piis eiusdem Caroli regis votis

hac in re, quantum cum Domino possu-

mus , favorabiliter annuere volentes
,

huiusmodi suppicationibus inclinali, de-

crelum praeinserlum , auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illique inviolabilis apo-
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Clausulae.

stolicae firmitalis robiir adiicimns: salva

tamen seniper in praeinissis auclori-

lale memoralac Congregalionis cardi -

nalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes

lilteras semper firma?, validas et effica-

ces exislere et Tore, siiosque plenarios

et integros effectiis sortiti et olHinere,

ac illis , ad quos special el spectabit,

in futurum pienissime suffragari, el ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicqiie in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegato?, etiam

caiisarum palalii apostolici auditores,

iiidicari el definiri debere , ac irritum

et inane, si secus super bis a qiioqiiam,

qiiavis aiilorilate, scienler vel ignoran-

ler, contigerit atlentari. Non obstanti-

bus praemissis , ac constilutionibus et

ordinationibus aposlolicis, el in univer-

salibus provincialibusqiie et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bns, constilutionibus et ordinationibns
,

ceterisqiie conlrariis quibuscumqiie.

Fhios Iran- § 4. Volunius autcm ut earunidem

praesenlium lillerarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicn-

ius notarli public! subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitutae munilis , eadem prorsns fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illiid babeatur, quae baberctur

ipsis praesentibus si forent exhibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die in mali '

MDCxcviii, ponlificatus nostri anno vii.

Dal. die 3 niaii lli98, ponlif. anno vii.

suniptorum.

CLVIII.

Conprmaltir constiltitio lulii II prò

untiate servandà in Ordine Carllm-

1 F.dit. Main. in textii habet marlii , sed

ad marg. legit maii (R. T.).

siemi, cum adieclione poenae excom-